

令和5年度 政務活動費収支報告書

令和6年4月30日

釧路市議会議長 畑中 優周 様

会派名 自民市政クラブ

代表者名 草島 守之



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務活動費 3,960,000円

2 支出

種 目	金 額	備考 (主たる支出の内訳)
調査研究費	737,990円	
研修費	571,110円	
広報費	0円	
広聴費	0円	
要請・陳情活動費	800,351円	
会議費	0円	
資料作成費	0円	
資料購入費	22,880円	
人件費	0円	
事務費	388,501円	
合 計	2,520,832円	

3 収入支出差引残額 1,439,168円

備考 会派無所属議員にあっては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

令和5年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 自民市政クラブ

(様式9)

(交付額) 3,960,000円 (令和5年5月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
1	4月27日	事務費	NHK受信料 (5月～3月)	13,013円	3,946,987円
2	5月24日	事務費	インターネット通信費 (5月請求分)	7,813円	3,939,174円
3	5月25日	事務費	コードタック代	2,816円	3,936,358円
4	5月31日	事務費	コピー機使用料 (5月請求分)	4,733円	3,931,625円
5	6月5日	事務費	コピー機リース代	3,993円	3,927,632円
6	6月16日	事務費	インターネット通信費 (6月請求分)	7,814円	3,919,818円
7	6月30日	事務費	コピー機使用料 (6月請求分)	6,220円	3,913,598円
8	7月5日	調査研究費	行政視察 (つくば市)	79,380円	3,834,218円
9	7月13日	事務費	インターネット通信費 (7月請求分)	7,814円	3,826,404円
10	7月27日	資料購入費	書籍「インターセクショナルリティ」「民主主義とは何か」	5,797円	3,820,607円
11	7月31日	事務費	コピー機使用料 (7月請求分)	4,197円	3,816,410円
12	8月23日	事務費	インターネット通信費 (8月請求分)	7,814円	3,808,596円
13	8月31日	事務費	コピー機使用料 (8月請求分)	3,965円	3,804,631円
14	9月27日	事務費	インターネット通信費 (9月請求分)	7,830円	3,796,801円
15	9月29日	事務費	コピー機使用料 (9月請求分)	4,705円	3,792,096円
16	10月2日	資料購入費	書籍「文藝春秋オピニオン2024年の論点100」「会社四季報業界地図2024年版」「世界史で学べ!地政学」	4,620円	3,787,476円
17	10月23日	研修費	研修会「釧路地域の医療体制を考える研修会」施設利用料	2,280円	3,785,196円
18	10月23日	研修費	研修会「釧路地域の医療体制を考える研修会」講師謝金	20,000円	3,765,196円
19	10月23日	研修費	研修会「釧路地域の医療体制を考える研修会」横断幕印刷代	2,700円	3,762,496円
20	10月24日	研修費	第18回全国市議会議長会研究フォーラムin北九州参加	511,130円	3,251,366円
21	10月25日	事務費	インターネット通信費 (10月請求分)	7,814円	3,243,552円
22	10月31日	事務費	コピー機使用料 (10月請求分)	3,823円	3,239,729円
23	11月6日	調査研究費	行政視察 (菊陽町、西尾市、千歳市)	359,720円	2,880,009円
24	11月8日	調査研究費	行政視察 (堺市、大泉町)	120,210円	2,759,799円
25	11月13日	資料購入費	書籍「日本を覆う8割の絶望と2割の希望」	1,540円	2,758,259円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
26	11月15日	要請・陳情活動費	北海道フェスティバルinハロン 出席等	726,851円	2,031,408円
27	11月20日	調査研究費	行政視察（武蔵野市、墨田区）	78,180円	1,953,228円
28	11月28日	事務費	インターネット通信費（11月請求分）	7,840円	1,945,388円
29	11月30日	事務費	コピー機使用料（11月請求分）	6,629円	1,938,759円
30	12月4日	研修費	研修会「釧路地域の中小企業・ 小規模事業者の現況と課題」会場 使用料	15,000円	1,923,759円
31	12月21日	調査研究費	行政視察（千歳市）	65,800円	1,857,959円
32	12月28日	事務費	コピー機使用料（12月請求分）	3,720円	1,854,239円
33	1月9日	事務費	インターネット通信費（12月請求分）	7,847円	1,846,392円
34	1月26日	事務費	インターネット通信費（1月請求分）	7,814円	1,838,578円
35	1月31日	事務費	コピー機使用料（1月請求分）	10,588円	1,827,990円
36	2月8日	資料購入費	書籍「ワイルドライフマネジメント」	4,422円	1,823,568円
37	2月20日	事務費	インターネット通信費（2月請求分）	7,839円	1,815,729円
38	2月21日	資料購入費	書籍「戦後日本政治史」	1,056円	1,814,673円
39	2月25日	研修費	第4回救国シンクタンクセミナー 参加費	20,000円	1,794,673円
40	2月27日	事務費	コピー機使用料（2月請求分）	14,780円	1,779,893円
41	2月28日	資料購入費	書籍「アメリカのデモクラシー 第1巻上下」「アメリカのデモク ラシー第2巻上下」「トクヴィ ル」	5,445円	1,774,448円
42	3月12日	事務費	パソコン購入費	215,000円	1,559,448円
43	3月18日	調査研究費	行政視察（札幌市）	34,700円	1,524,748円
44	3月19日	事務費	インターネット通信費（3月請求分）	7,814円	1,516,934円
45	3月28日	要請・陳情活動費	台北駐日経済文化代表処 表敬 訪問	73,500円	1,443,434円
46	3月29日	事務費	コピー機使用料（3月請求分）	4,266円	1,439,168円